tions, legati &c. ſuſcedit. De utroque ſuſceſſore nunc enodanda erit quæſtio, in titulo ſ. proposita. Hinc Dico I. Bona fides authoris prodefit ſuſceſſori tam singulari quam universalis, ita ut accessione temporis utri, illudque tempus, quod author in poſſessione fuit, ad complendam Præscriptionem computare valeat. Concluſio eft certa ex ſ. diuina 12. Inf. b. t. Ratio eft: quia author vult & poſteſ omne jus, quod habuit, in ſuſceſſorem tranſferre. Sed inchoatio poſſessionis & Præscriptionis cum bona

bona fide est jus, quod author habuit. Ergo vult & potest illud in successorem transferre. Quodsi vult & potest, re ipsa transferatur.

142 Dico II. Mala fides authoris in tantum nocet successori universalis, ut nec accessione temporis ut, nec Præscriptionem (saltem longi temporis) à se ipso inchoare possit. Ita communiter doceri solet contra Corvinum, Vulturnum, & alios paucos. Adstipulatur Rota Rom. in recent. p. 18. tom. I deci. 17. num. 13. Probatur I. ex l. cūm hæres 11. ff. de Divers. temp. Præscript. ubi disertè cauetur, ignoratio ne hæredis, qui in omnibus defuncti succedit, defuncti vitia non excludi, & ideo usus ap. ipso nos posse, quod defuncti ob malam fidem nūc capere non posse. Ergo mala fides authoris in tantum nocet successori universalis, ut ne quidem à se ipso Præscriptionem inchoare possit: alias male dixit J. Cetus, hæredem nūc capere non posse, quod defunctus ob malam fidem non potuit. Equeam huic tex tum prebet Imperator in d. s. distin. Inst. h. t. ibi: quod si ille (defunctus) iniuriam suam non habuit, hæredi & bonorum possessori, licet ignoranti, posseficio non prodest.

143 Probatur II. Tantum operatur mala fides fida in hærede in ordine ad Præscriptionem de Jure Civili, quantum vera mala fides in defuncto: qui ob moralium utriusque unitatem vitia possessorum à majoribus contraria perdurant, & successores authoris culpa comitatur: sunt verba l. 11. Cod. de A. vel A. P. Sed mala fides vera in defuncto operatur, ne possit longò tempore præscribere. Ergo mala fides fida in hærede operabitur, ne & ipse tantò tempora præscribere valeat. Certè, si quis hanc L. ita explicare veller, quod mala fides defuncti tantum non possit, non verò quod etiam noceat hæredi, isque Præscriptionem à se ipso cum bona fide auxiliari possit; rediret candem L. elucubrari, utpote de casu conceptam, de quo ante dubitaverat nemo.

144 Ita tamē conclusio in quibusdam casibus est limitanda. Primus est, si hæres ex alio superveniente titulo possideat rem, à defuncto mala fide possesse: tunc enim a puncto acquisiti tituli possessionem computandō, potest habere initium Præscriptio l. an viuum s. §. 1. ff. de Divers. temp. Præscript., cuius est hæ facti species & decisio. Ex facto proprieatem sif, quendam, cūm rem pignori dedisset, eandem distracti, hæredemque ejus redemisse: quare, an hæres adversus pignoris perfecionem exceptione longa possessorum nisi possit? Dicebam (respondit Ulpianus) hunc hæredem, qui pignus ab extraneo redemis, posse exceptione uit: quia in extranei locum successit, non in ejus, qui pignori dederat: quemadmodum si ante redemisset, sic deinde hæres extitisset. Haunold num. 213. Vasquez lib. 2. cap. 73. num. 17.

145 Alter casus est in hærede mediato, seu hæredis hærede: huic siquidem nec mala fides defuncti, nec immediati hæredis officit. Non mala fides defuncti: quia, ut socii mei socius meus socius non est l. nam socii 20. ff. pro Sec. ita

nec hæres hæredis censetur primi hæres defuncti esse: ut adeò l. hæredis 65. ff. de V.S. propter odium alieni culpe huc trahenda non sit. Non etiam mala fides hæredis immmediati: quia hic est tantum in mala fide fida, in qua si & hæres mediatuſ confituantur, dabatur in una & eadem persona duplex fictio, nempe fictio hæredis & fictio mala fidei, quod jura non ferunt. Covarruv. d. p. 2. §. 9. n. 7. Haunold num. 209. Pirking num. 70. h. t. Engel ibid. n. 6. Vasquis cit. loc. n. 19. P. Schmalzgruber ad cit. tit. n. 74.

Nec turbat, quod Card. de Lugo diff. 7. 148 scilicet s. num. 61. objicit, hæredem, etiam mediatum, teneri ad resarcendi damna omnia, a primo defuncto illata, si hæres immediatus non satisfecerit. Enimvero hæc duo possunt faciliſſimū simul stare, acquirere dominium rei cuiusdam hæreditaria per Præscriptionem, & simul obligatum manere ad exonerandam defuncti conscientiam. Secūdū ne eō quidem caput Præscriptio progresſum faceret, quod hæres ex titulo alio rei, mala fide à defuncto possit, adipiscitur possessionem contra n. 145, cūm obligatio compensandi damna aut debita defuncti sit indelebilis. Haunold num. 210. Luſtrentur dicenda sub num. 160.

Terius casus a quibusdam ponitur in con-150 fectione inventarii, quasi nempe hæc solennitas officia, ne mala fides defuncti in hæredem redudet: cūm hic nolit, ut ajunt, uti defuncti titulō, nec quod proprietatem nec quod possessionem. Reclamant tamen Covarruv. cit. §. 9. num. 6. Arnoldus Rath aff. 59. Vasquis d. cap. 73. n. 15. partim quia confessio inventarii nihil influat de conditio ne hæreditis, qui defuncti vitium traduce fuc-
sionem in univerſum ius defuncti contraxit: partim quia beneficium inventarii ed non pertinet, ut hæredi cum iuria tertii emolumen-
tum aferat, sed ut a periculo dunxat & damno eundem liberet: partim quia ipsa inventarii confessione profiteretur hæres, res sibi relataſ tanquam hæreditaria & titulō hæredis occupaturum, sicutque non potest a re-
præsentatione defuncti abstrahere.

Quartus casus ab aliis ponitur, quando 152 defunctus ab initio fuit in bona fide, deinde su-
pervenienti mala fides: tunc quippe, cūm neque Civili Jure impeditur Præscriptio; nec im-
pedietur de Jure Canonico ex dicendis in-
num. 154. & seqq.

Objicitur tamen contra secundam conclusio-153 l. penult. ff. pro Her. ubi Pomponius, plerique, inquit, putaverunt, si hæres sim, & patrem, rem alii-
quam ex hereditate esse, quæ non sit, posse me usuca-
pere. Sed meū iudicio ex hac L. contra con-
clusionem nihil concluditur: cūm nullam fa-
ciat mentionem mala fidei, quæ defunctus rem illam possederet. Aliam solutionem dat Vinnius ad §. 7. Inst. h. t. n. 5. quæ tamen di-
cendis in scilicet seq. non concordat.

Dico III. Mala fides authoris nec Civili 154 nec Canonico Jure nocet successori universalis in Præscriptione longissimi temporis. Rota Rom.

Quidnam operetur bona vel mala fides Authoris respectu Successorū? 249

Rom. in recent. p. 6. doc. 270. n. 8. & seqq. p. 17. dec. 4. n. 11. Defensores hujus opinionis sunt Covarruv. d. §. 9. n. 5. Vasquis d. cap. 73. n. 9. & seqq. Magni P. König h. t. n. 40. Clariff. D. Chlingenberger Inst. s. d. iii. q. 13. Some-
ting ibid. num. 13. P. Illung Theol. pract. D. 2. num. 308. Probatur. Non est probabile aut credibile, malam fidem fictam esse deter-
ioris conditionis & majoris odii de Jure Ci-
vili, quād malam fidem veram. Sed cum ha-
catur Præscriptio longissimi temporis.
155 Ergo & cum illa. Quod eōdem modō discurrendum sit de Jure Canonico; inde con-
jiciendum erit: quia Ius Canonicum non at-
tentit in correctione Juri Civilis malam fidem, nī quatenus est peccatum imbuta. Card.
de Luca de Fidio. d. sc. 21. n. 15. & seqq. Sed ficta
mala fides non est imbuta peccatum. Ergo &c.
156 Dissentient Fachingus lib. 8. Contrav. cap. 27.
Rath aff. 58. Haunold num. 214. Zoell. ff.
h. t. num. 63. P. Engel loc. cit. I. quia hæres saltē in iudicio anima pro viribus hæreditariis tenuerit ad sublevandam defuncti conscientiam cap. ult. de Sepulc. cap. in literis 5. de Ra-
per. Quod cūm facere nequeat, nisi rem ipsam, adhuc extantem, restituit, nullū un-
quām tempore præscribit. II. quia, in spe-
cto Jure Canonico, defunctus ob malam fidem ne longissimū quidem tempore potest præ-
scribere. Ergo cūm hæres censetur eadem cum defuncto persona, majorem favorem non
sunt.

157 158 Sed fundamenta hæc tantò non constant, ponde-
re, ut in sequelam contrarie opinionis pertrahant. Primum enim ipsēmet D. Rath non magni facit, dicendo, bene simul confi-
stere in foro externo tam Sæculari quam Ec-
clesiastico, per Præscriptionem dominum à bona fide possesse acquiri, & tamen ad ejusdem restitutionem ex alio capite obligari.
Instantib[us] fudit, quod in probabili non pau-
corum sententia fer, ita laqueo alterius im-
plicat, ut se moraliter extricare nequeat,
domini eximent, & ut putant, occupanti, attribuatur, esto ad restitutionem domi-
no laquei faciendam obligetur. Aliam
instantiam colligo ex l. adeo quidem §. 5. ff. de A.R.D. ubi decernitur, quanto flumen extra
naturalem foveant excurrens, novum planū
occupavit alveum, atque ab eo ad priorem
rufus unū quasi impetu recessit, alveum no-
vum acquiri vicinis: & tamen ex aquitate
idem alveus veteri domino, ad quem ager in
alveum conversus spectabat, restitui jubetur
l. 17. §. 5. inf. & l. ergo si 30. §. 3. ff. d. t. Clari-
ff. D. Franz lib. 2. Inst. tit. 1. n. 83. Adde
ex Vasquez cit. num. 21. , non bene sequi,
restitui rem: ergo exoneratur conscientia
defuncti. Quid enim si modō res longe de-
terior facta est? Certè per ejus restitu-
tionem non est exonerata conscientia defun-
cti. Quid rufus si longe melior facta est,
expensis fortè hæredis per sumptuosa ab eo
edificia superaddita. aut per sumptuosa
picturas & similia, quæ abradi & separari
P. SCHMID JURISPR. CAN. CIV. TOM. I.

159 160 Nov. 119. cap. 7. & inde defumpta Ambent.
male fides Cod. de Praefor. longi temp. in qua Pra-
scriptio ordinaria quoad res immobiles tollit,
si author mala fide rem translatam posse-
derit, ibi: cessat longi temporis Praescriptio; Pra-
scriptio autem extraordinaria in suo vigore
stabilitur per verba: spectatur ergo triginta an-
num defensio.

Imò non desunt, qui hanc ipsam Novel. 161 laud haud aliter recipiendam existimant, ac si res